
         AJUNTAMENT DE BÈLGIDA 
C/ Valencia  Nº 1.46868-Bèlgida. Telf: 962901074.Fax: 962900079  

 

Expte Aprobación Liquidación Presupuesto 2022   

 

 

 

 
 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA DE APROBACIÓN DE LA LIQUIDACIÓN 

DEL PRESUPUESTO DEL EJERCICIO 2022 
 

Visto que con fecha 14/2/2023, se incoó procedimiento para aprobar la 

liquidación del Presupuesto del ejercicio 2022. 

 
Visto que con fecha 14/2/2023, fue emitido informe de Intervención, de 

conformidad con el artículo 191.3 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las 

Haciendas Locales aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo. 

 

Visto que con fecha 14/2/2023, se emitió Informe del cálculo de la 

Estabilidad Presupuestaria y la Sostenibilidad Financiera. 

 
Visto que con fecha 14/2/2023, se emitió informe-propuesta por parte de la 

Secretaría de este Ayuntamiento. 

 

De conformidad con el artículo 191.3 del Texto Refundido de la Ley 

Reguladora de las Haciendas Locales aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, 

de 5 de marzo, y con el artículo 90.1 del Real Decreto 500/1990, sobre materia 

presupuestaria. 

RESUELVO 

 

PRIMERO. Aprobar la liquidación del Presupuesto General de 2022 con el 

siguiente resultado: 

 
1.- RESULTADO PRESUPUESTARIO 

 
CONCEPTOS DERECHOS RECONOCIDOS 

NETOS (drt) 

OBLIGACIONES RECONOCIDAS 

NETAS 

a. Operaciones corrientes     1.011.704’17 €           863.431’71 € 

b. Operaciones de capital        348.137’85 €           350.865’77 € 

1.-Total operaciones no financieras (a+b)    1.359.842’02 €      1.214.297’48 € 

2.-Activos financieros - - 

3.-Pasivos financieros - - 

 SUMA (1+2+3)    1.359.842’02 €     1.214.297’48 € 

RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO   

    (D.R. netos – O.R. netas) 

                 145.544’54 €          

AJUSTES: 

 Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para 

gastos generales(+) 

               135.095’44 € 

Desviaciones de financiación negativas del ejercicio(+)                     9.361’04 € 

Administración General

Expediente 1337149CNIF: P4604700G

Resolución Nº 57 de 14/02/2023 "Aprobación Liquidación del Presupuesto Económico del Ejercicio 2022" -
SEGRA 660189

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://belgida.sede.dival.es/

Código Seguro de Verificación: Y7AA 4NL3 2LNC NUM4 UHE2BÈLGIDA

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 B
èl

gi
da

Di
eg

o 
Ib

añ
ez

 E
st

ar
el

le
s

14
/0

2/
20

23

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

Bè
lg

id
a

M
iri

am
 F

en
ol

lo
sa

 B
al

ag
ue

r
14

/0
2/

20
23

Pág. 1 de 2

https://belgida.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=Y7AA4NL32LNCNUM4UHE2
https://belgida.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=14552243&csv=Y7AA4NL32LNCNUM4UHE2
https://belgida.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=14552374&csv=Y7AA4NL32LNCNUM4UHE2


         AJUNTAMENT DE BÈLGIDA 
C/ Valencia  Nº 1.46868-Bèlgida. Telf: 962901074.Fax: 962900079  

 

Expte Aprobación Liquidación Presupuesto 2022   

 

 

 

Desviaciones de financiación positivas del ejercicio(-)                  168.301’54 € 

RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO            121.699’48 € 

 
 
2.- ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERIA 

 
COMPONENTES               IMPORTES AÑO 

1. Fondos líquidos                735.029’91 € 

2. Derechos pendientes de cobro 

- De Presupuesto corriente 

- De Presupuestos cerrados 

- De operaciones no presupuestarias 

- Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva. 

 

     174.039’61 € 

        76.960’81 € 

          5.978’91 € 

256.979’33 € 

3. Obligaciones pendientes de pago 

- De Presupuesto corriente 

- De Presupuestos cerrados 

- De operaciones no presupuestarias 

- Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva. 

 

      12.947’31 € 

              0 € 

      17.889’99 € 

30.837’30 € 

I. REMANENTE DE TESORERIA TOTAL (1+2-3)    961.171’94 €  

II. SALDOS DE DUDOSO COBRO(-)      50.413’09 € 

III. EXCESO DE FINANCIACION AFECTADA(-)    168.301’54 € 

IV. REMANENTE DE TESORERIA PARA GASTOS GENERALES 

(I-II-III) 

  742.457’31 € 

 

SEGUNDO. Dar cuenta al Pleno de la Corporación en la primera sesión que 

éste celebre, de acuerdo con cuanto establecen los artículos 193.4 del Texto 

Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales aprobado por Real 

Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, y 90.2 del Real Decreto 500/1990, de 

20 de abril. 

 
TERCERO. Ordenar la remisión de copia de dicha Liquidación a los órganos 

competentes, tanto de la Delegación de Hacienda como de la Comunidad 

Autónoma, y ello antes de concluir el mes de marzo del ejercicio siguiente al que 

corresponda. 
   Bèlgida, a la fecha de la firma electrónica. 

 

       EL ALCALDE    LA SECRETARIA 

     

 

Administración General

Expediente 1337149CNIF: P4604700G

Resolución Nº 57 de 14/02/2023 "Aprobación Liquidación del Presupuesto Económico del Ejercicio 2022" -
SEGRA 660189

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://belgida.sede.dival.es/

Código Seguro de Verificación: Y7AA 4NL3 2LNC NUM4 UHE2BÈLGIDA

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 B
èl

gi
da

Di
eg

o 
Ib

añ
ez

 E
st

ar
el

le
s

14
/0

2/
20

23

FIRMADO POR

La
 S

ec
re

ta
ria

 d
e 

Bè
lg

id
a

M
iri

am
 F

en
ol

lo
sa

 B
al

ag
ue

r
14

/0
2/

20
23

Pág. 2 de 2

https://belgida.sede.dival.es/firma/infocsv.aspx?csv=Y7AA4NL32LNCNUM4UHE2
https://belgida.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=14552243&csv=Y7AA4NL32LNCNUM4UHE2
https://belgida.sede.dival.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=14552374&csv=Y7AA4NL32LNCNUM4UHE2

		2023-02-14T15:02:29+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://belgida.sede.dival.es/ con CSV Y7AA4NL32LNCNUM4UHE2
	Sede Electrónica BÈLGIDA




